28.04.2022г.№ 4/130-дмо
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ 25.11.2021Г. № 4/114-ДМО «ОБ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209‑ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6,56 Устава муниципального образования «Куйта», Дума  муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Куйта» от 25.11.2021г. №4/114-дмо «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального образования «Куйта» следующие изменения:
1.1  п. 2 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Куйта», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) изложить в следующей редакции:
«2. Формирование, ведение и обязательное опубликование перечня осуществляет администрация муниципального образования «Куйта» в лице специалиста  администрации муниципального образования «Куйта» (далее – специалист).»
1.2 в п.6 Порядка слова «представительного органа» заменить словом «Думы»;

1.3 в п. 7 Порядка слова «уполномоченным органом» заменить словами «администрацией муниципального образования «Куйта»;

1.4 в п. 17 Порядка слова «уполномоченного органа» заменить словами «администрации муниципального образования «Куйта»;

1.5 в пп. «а» и «б» в словосочетании «местной администрации муниципального образования «Куйта»» слово «местной» исключить;

1.6 в пп «в» п.8 Порядка словосочетание «местной администрации» заменить словосочетанием «администрации муниципального образования»

1.7 в грифе утверждения Порядка номер решения Думы «114-дмо» заменить номером «4/114-дмо»;
1.8 в абзаце первом п.2 Размера льготной ставки слова «Структурному подразделению местной администрации, уполномоченному в сфере распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Куйта» заменить словами «администрации муниципального образования «Куйта»;
1.9 номера пунктов 15, 16, 17 Порядка заменить номерами 13, 14, 15 соответственно.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальском вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после опубликования.
Председатель Думы муниципального

образования  «Куйта»

Глава муниципального образования «Куйта»                                   Н.Н. Григорьева